
令和７年１月 

 

戸畑区民の皆様へ 

戸畑祇󠄀園大山笠振興会    

会長 麻生 渡 

 

新年のメッセージ 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、地域の皆様や関係者様のご協力のおかげで、戸畑祇󠄀園大山笠

競演会を無事に開催することができましたこと、心より感謝申し上げま

す。  

しかし、残念なことに３地域の大山笠、小若山笠の参加にとどまりま

した。  

 

戸畑祇󠄀園大山笠行事は、220 年以上にわたる歴史と伝統を持ち、地域

の皆様に愛されてきました。その中心的行事である競演会は、全国から

多くの観光客を迎え入れ、地域の活力に繋がる重要なイベントとなって

おります。 

 

新たな年にあたり、皆様にお願いがございます。 

戸畑祇󠄀園大山笠振興会会長として、競演会が地域の皆様や関係者様の

信頼のもと、再び全ての大山笠、小若山笠の参加を得て、より一層盛大か

つ健全に開催されることを心から願っております。 

 

そのために、地域の皆様におかれましては、全ての山笠の競演会参加

に向けた本振興会の取り組みにご理解とご協力を賜りたくお願い申し上

げます。 

 

今年の競演会が、地域の絆をさらに深め、戸畑の誇りを後世に伝える

素晴らしい機会となるよう、共に歩んでまいりましょう。 

 

最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げ

ます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 


